АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в перечень приоритетных отраслей экономики в городском округе Верхняя Пышма, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства в 2019 - 2020 годах

В соответствии с подпунктом 6 пункта 7 порядка предоставления гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства в                            2019-2020 годах в новой редакции, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 23.05.2019 № 608, изложив в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М.С.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от ___________ № __________

Перечень приоритетных отраслей экономики в городском округе Верхняя Пышма, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства
в 2019 - 2020 годах

	1.
	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях (ОКВЭД - 01).

	2.
	Рыболовство и рыбоводство (ОКВЭД – 03).

	3.
	Производство пищевых продуктов (ОКВЭД - 10).

	4.
	Деятельность ветеринарная (ОКВЭД - 75).

	5.
	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и
Развлечений (ОКВЭД -90).

	6.
	Ремонт и монтаж машин и оборудования (ОКВЭД -33).

	7.
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения (ОКВЭД -16).

	8.
	Образование (ОКВЭД - 85)

	9.
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма (ОКВЭД -79)

	10.
	Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья
(ОКВЭД -38).

	11.
	Деятельность по обслуживанию зданий и территорий (ОКВЭД -81).

	12.
	Производство текстильных изделий (ОКВЭД -13).

	13.
	Производство одежды (ОКВЭД -14).

	14.
	Производство кожи и изделий из кожи (ОКВЭД -15).

	15.
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения (ОКВЭД -16).

	16.
	Производство прочей неметаллической минеральной продукции (ОКВЭД -23).

	17.
	Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования (ОКВЭД -25).

	18.
	Производство мебели (ОКВЭД -31).

	19.
	Производство прочих готовых изделий (ОКВЭД -32).

	20.
	Ремонт и монтаж машин и оборудования (ОКВЭД -33).

	21.
	Строительство зданий (ОКВЭД -41).

	22.
	Строительство инженерных сооружений (ОКВЭД -42).

	23.
	Работы строительные специализированные (ОКВЭД -43).

	24.
	Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт (ОКВЭД -45).

	25.
	Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами (ОКВЭД -47).

	26.
	Складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность
(ОКВЭД -52).

	27.
	Деятельность профессиональная научная и техническая прочая (ОКВЭД -74).

	28.
	Аренда и лизинг (ОКВЭД -77).

	29.
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания (ОКВЭД -88).

	30.
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений (ОКВЭД -93).

	31.
	Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг (ОКВЭД -96).